
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (dále jen jako ,,občanský zákoník")

mezi těmito smluvními stranami:
ENGEL S. r. O.
se sídlem: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno
IČO: 46979727
DIČ: CZ46979727
Zastoupen: Ivo Engelem, jednatelem
Kontaktní osoba: Stanislav Charvát, tel.: 722 917 490, stanislav.charvat@engel.sro.cz
dále jen ,,prodávajici"

a

Statutární město jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava
IČO: 00286010
Zastoupen: Ing. jaroslavem Vymazalem, uvolněným členem Rady města jihlavy, pověřeným na základě
usnesení Zastupitelstva města jihlavy č. 79/20-ZM
Kontaktní osoba: Vladimír Křivánek, tel.: 565 592 200, e-mail: vladimir.krivanek@jihlava-city.cz
dále jen ,,kupujici"

l.
Předmět plněni

1. Předmětem plněni je dodávka výpočetní techniky pro Magistrát města Jihlavy v rozsahu dle
specifikace uvedené v příloze smlouvy č. 1 - výpočet jednotkových cen, která je totožná s přílohou č.
5 - položkový rozpočet podané cenové nabídky (dále jen jako ,,předmět koupě").

2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět koupě specifikovaný v odst. 1. tohoto článku smlouvy
kupujícímu a kupující tento předmět koupě od prodávajiciho kupuje a zavazuje se zaplatit za něj
prodávajíchnu sjednanou kupní cenu.

3. prodávajÍcÍ odevzdá předmět koupě kupujicimu na základě odsouhlasených, oběma stranami
podepsaných dodacích listů, prodávajÍcÍ umožni kupujichnu nabýt vlastnické právo, kupujicí se
zavazuje, že předmět koupě převezme.

Il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena předmětu koupě uvedeného v článku l. této smlouvy činí:

662 000,- KČ, cena je uvedená bez DPH + příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
platném ke dni povinnosti přiznat daň.

2. Tato cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady souvÍsejÍcÍ s dodávkou předmětu koupě a to včetně
nabyti licenci.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu bude kupující hradit v české měně na základě jednoho
daňového dokladu - faktury, která bude vystavena ve dvojím vyhotoveni.

4. Daňový doklad - faktura bude splatný do 30 dnů od jeho doručeni kupujícímu.
5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti, je kupujÍcÍ
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajíchnu k doplněnI, aniž se tak dostane do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či

1



opraveného dokladu.
6. Daňový doklad - faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu

kupujÍcÍho.
7. Daňový doklad - faktura bude vystavena po řádném ukončení plněni, tj. po podpisu dodacího listu, v

případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků.
8. Kupující nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy.

III.
Místo a termín plněni

1. prodávajÍcÍ kupujíchnu odevzdá předmět koupě, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožni
kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo v souladu s touto smlouvou.

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujíchnu, umožni-li mu nakládat s věcí v místě
plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plněni je Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1,
586 01 Jihlava.

4. prodávajÍcÍ započne s plněním zakázky bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy,
nejpozději však do 1. 10. 2022.

5. Termín dokončení plněni zakázky včetně fakturace je 31. 10. 2022.

lV.
Ostatní ujednáni

1. Nebezpečí škody přechází na kupujÍcĹho převzetím předmětu koupě.
2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že zaplatí v případě prodlení s termínem dodávky předmětu koupě smluvní

pokutu ve výši 0,001% z ceny nedodaného zboží bez dph za každý i započatý den prodlení.
3. prodávající se zavazuje, že zaplatí v případě prodlení s terminem odstraněni vad v záruční době

smluvní pokutu ve výši 0,001% z ceny reklamovaného zboží bez dph za každý i započatý den
prodlení.

4. KupujícI se zavazuje, že zaplatí úrok z prodlení v případě prodlení se zaplacením kupní ceny ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky v platném znění.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případné škody.
6. Za případné škody vzniklé činnosti prodávajíciho na majetku kupujÍcÍho, na samotném předmětu

koupě a na majetku třetích osob odpovídá prodávajícL
7. Všechny činnosti spojené s dodávkou předmětu koupě budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození

cizího majetku.
8. V případě dodávky druhotného software se smluvní strany zavazuji uzavřít společně s touto kupní

smlouvou i smlouvu o převodu licenci k software (příloha č. 2 této smlouvy).

V.
Záruka a záruční servis

1. ProdávajÍcÍ poskytuje na předmět koupě záruku v délce nejméně 24 měsíců, konkrétní délka
poskytované záruky na jednotlivé položky je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu dodacího listu, potvrzujÍcÍho předání a převzetí předmětu
koupě.

3. Vady předmětu koupě kupujÍcÍ uplatní u prodávajÍcÍho e-mailem na adresu:
stanislav.charvat@engel.sro.cz

4. prodávajÍcÍ se zavazuje obratem potvrdit přijeti e-mailu. Nepotvrdí-li prodávajÍcÍ obratem přijetí e-mailu
(nefunkčnost e-mailové pošty), kupujÍcÍ uplatní vady telefonicky na čísle 722 917 490.

5. prodávajÍcÍ odstraní vady předmětu koupě v souladu s podmínkami sjednané záruky.

2



6. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození a vady vzniklé nesprávnou manipulací.
7. Záruční lhůty na reklamovanou část předmětu koupě se prodlužuji o dobu počÍnajÍcÍ dnem uplatněni

reklamace a končí dnem odstranění vady prodávajicim.

VI.
Závěrečná ujednáni

1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplněni závazku způsobené okolnostmi nezávislými
na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. stávky, teroristické útoky, válka,
problémy v zásobováni, přepravě či výrobě, změny kurzu, vládní či regulační opatření a přírodnÍ
katastrofy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna v takovém případě plnit svůj závazek v přiměřeně
prodloužené lhůtě, tj. lhůtě, po kterou trvala vyšší moc; pokud však takové okolnosti trvají déle než 60
dnů, může kterákoliv smluvní strana prostřednictvím písemného oznámení od smlouvy odstoupit, aniž
by byla povinna poskytnout druhé smluvní straně kompenzaci.

2. Tato Smlouva a veškeré otázky s ni související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se řídí občanským
zákoníkem.

3. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu
smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost
ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové
neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti
neúčinnosti zjisti, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto
neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji
odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanoveni.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že umožni všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejIcích s plněním zakázky, a to
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon
č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty)

5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží prodávajici a 2
kupující.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy
v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější.

7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy zajisti kupujicl.
8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu a všech jejich budoucích

dodatků.
9. Smlouvu lze měnit jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
10. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný

a srozumitelný.
11. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojuji Smluvní

strany své vlastnoruční podpisy.
12. Pro účely této Smlouvy se bere za doručený takový právni úkon, který nebyl po uložení zásilky

vyzvednut druhou smluvní stranou ve lhůtě lO-ti dnů.
13. Nedílnou součásti této kupní smlouvy je Příloha č. 1 výpočet jednotkových cen a Příloha č. 2 Smlouva

o převodu licencí k software (pouze v případě dodávky druhotného software).

V Brně dne 11. 8. 2022

'
Prod

Ivo Engel, dnatel

t jihlavě 17. 08, 2022

upujÍcÍ

3



Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Smlouva o převodu licenci k softwaru

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. 1746 odst. 2 za použiti ust. § 2358 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v účinném znění (dále v textu jako ,,OZ"), sjednali a uzavřeli:

ENGEL S. r. O.
sídlo: Mikšíčkova 1129/44, 615 ClO Brno
lČ: 46979727
DIČ: CZ46979727
statutární orgán: Ivo Engel, jednatel

na straně jedné (dále v textu jako ,,Převodce")

a

obchodní jméno: Statutární město jihlava
sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
lČ: 00286010
DIČ: CZ00286010
statutární orgán: Ing. Jaroslav Vymazal, uvolněný člen Rady města jihlavy, pověřený na základě
usnesení Zastupitelstva města Jihlavy č. 79/20-ZM

na straně druhé (dále v textu jako ,,Nabyvatel")

Preambule

Nabyvatel má zájem koupit od Převodce licence k softwaru, a proto za účelem úpravy vzájemných práv
a povinností vznikajících při této činnosti, uzavÍrajÍ tuto Smlouvu o převodu licencí k softwaru, kterou
upravuji svá vzájemná práva a povinnosti následujichn způsobem.

l. Předmět a účel smlouvy
r1. Učelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vznikajÍcÍch při

převodu licencí k softwaru (dále v textu jako ,,Předmět převodu") dále specifikované.
2. Převodce se zavazuje, že za podmínek sjednaných touto smlouvou převede na Nabyvatele

Předmět převodu a Nabyvatel se zavazuje, že Předmět převodu od Převodce koupí a zaplatí
Převodci sjednanou cenu.

ll. Uvodní prohlášení
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci své podnikatelské činnosti, a že

žádná se smluvních stran v právních vztazích vznikajÍcÍch dle této smlouvy není v postavení
spotřebitele.

2. Smluvní strany prohlašuji, že jsou registrovaní plátci DPH a nejsou vedeni jako nespo|eh|iví plátci
DPH.



3. Převodce prohlašuje, že je oprávněn s Předmětem převodu, způsobem sjednaným v této smlouvě
disponovat, a že dispozici s Předmětem převodu v souladu s touto smlouvou, nebrání žádná
zákonná překážka, ani ujednáni s třetí smluvní stranou.

4. Garance Převodce vztahující se k převodu softwarových licenci jsou platné pouze na území
Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru. ProdávajÍcÍ žádným způsobem
negarantuje, že licence splňuji požadavky právních řádů platných a účinných mimo vymezené
teritorium.

5. Smluvní strany proh|ašují, že nejsou účastníky soudního, správního, exekučního, inso|venčního,
či jiného řízeni, které by mělo, či mohlo mít vliv na plnění povinnosti z této smlouvy. Stane-li se
některá strana účastníkem takovéhoto řIzení, je povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu
oznámit druhé smluvní straně. Neučiní-li tak, odpovídá za škodu, která druhé smluvní straně
porušením této povinnosti vznikne.

Ill. Specifikace předmětu převodu
1. Předmětem převodu dle této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ licence k softwaru:

Windows 10 l 11 Pro CZ 40 kusů

2. je-li Předmětem převodu licence k již na trh uvedenému softwaru, Převodce prohlašuje, že:
a) Předmět převodu splňuje požadavky stanovené národní a nadnárodní legislativou pro

jeho další prodej a užívánÍ,
b) Předmět převodu nemá žádné právní vady,
C) Práva a povinnosti k softwaru se řídí licenčními podmínkami softwaru mezi Nabyvatelem

softwaru a autorem softwaru,
d) Nabyvatel je povinen se s podmínkami užiti softwaru seznámit na webových stránkách

autora softwaru,
e) Předmětem převodu není převod Software assurance, ani právo Nabyvatele požadovat

od Převodce poskytování technické podpory,
f) Převodce neposkytuje žádné záruky stran vlastností softwaru, jeho vhodnosti pro

Nabyvatele, či kompatibility s hardwarovým vybavením Nabyvatele.

IV. Cena
1. Cena předmětu převodu je obsažena v kupní ceně.

V. Místo a termín plněni
1. Nabyvatel požaduje vytvoření zákaznického účtu na online distribuční platformě sloužíci pro

správu licenci.
2. Předmět převodu bude dodán do zákaznického účtu Nabyvatele na online distribuční platformě

S|OUŽÍCÍ pro správu licencí.
3. V platformě budou minimálně zapsány informace o licencích, instalační média a aktivační klíče,

jsou-li k licencím k dispozici, v případě dodání druhotných licenci musí platforma umožňovat
evidenci požadované dokumentace.

4. Předmět převodu se považuje za dodaný v okamžiku jeho připsání do zákaznického účtu
Nabyvatele.

5. Přístupové údaje k zákaznickému účtu budou Převodcem Nabyvateli odeslány na jeho e-mail:
microsoft.druhotnV@iih|ava-city.cz .

6. Převodce je povinen spolu s Předmětem převodu dodat Nabyvateli zbylou dokumentaci
potřebnou k prokázáni legálniho původu licenci:
· Úplnou identifikaci všech dalších, mezitÍmních, nabyvatelů těchto licencí včetně souvisejicich

výkupních a převodových smluv.



· Prohlášení všech dalších mezitímnÍch nabyvatelů daných licenci, že licence jsou
odinstalovány, nejsou používány a je na straně tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno
jejich použití v budoucnu a že na nich neváznou žádná práva třetích stran.

7. Před uzavřením této smlouvy je Nabyvatel povinen se seznámit s právy a povinnostmi, které mu
vznikají při užívání online distribuční platformy.

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na Nabyvatele v okamžiku dodání Předmětu převodu.

VI. Práva z vadného plnění
1. Za vadná plnění se podle této Smlouvy považuji taková plněni, která nejsou dodána v ujednaném

množství, typu a druhu licence. Za vadu se považuje i nedodání dokumentace potřebné k
prokázáni |egá|ního původu licencí.

2. Bude-li mít plnění vady, budou práva Nabyvatele z odpovědnosti za vady uspokojeny výhradně
dále uvedeným způsobem, a to v následujichn pořadí: dodáním chybějícího množství licencí,
dodáním požadovaného typu nebo druhu licence.

3. V případě výměny je Nabyvatel povinen vrátit chybně dodané plnění nejpozději do 14 dnu ode
dne uplatnění práva z vadného plnění společně s prohlášením, že tyto licence nebyly prodány ani
použity. Formulář pro prohlášení zašle Nabyvateli Převodce jako odpověď' na toto oznámení.

4. V případě nedodáni prohlášení podle předchozího bodu bude plnění považováno za řádné.
5. Převodce je povinen výměnu uskutečnit do 14 dnu ode dne obdržení řádně vyplněného a

podepsaného prohlášenI.
6. V případě, že bude prokázáno vadné plnění stran vlastnosti dle bodu lll.2 této Smlouvy, je

Převodce povinen uhradit veškeré vzniklé škody v souvislosti s vadným plněním po dobu trvání
technické podpory licenci definované výrobcem softwaru.

7. Převodce je povinen, v případě budoucího problému, a to zejména s vlastnostmi dle bodu lll.2,
splnit veškeré požadavky na správu licenci či jejich aktivace. Převodce je povinen splnit
požadavky do 10 dnů od oznámení nabyvatele o výskytu problému tak, aby se tím problém
s licenci vyřešil a nabyvatel ji mohl dále řádně užívat.

VIl. Sankce
1. Převodce se zavazuje, že v případě prodlení s termínem odstraněni vad sjednaným v či. VI. odst.

7 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ bez dph za každý i započatý den prodlení.

VIII. Všeobecná a závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.
2. Tato smlouva a práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České

republiky.
3. Tato smlouva může být měněna případně upravována pouze ve formě písemných, vzestupně

číslovaných dodatků.
4. Každá ze smluvních stran bude zproštěna svých závazků z této smlouvy a za jakékoli nedodržení

smlouvy nebo prodlenI s plněním jakéhokoli závazku vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy neponese
smluvní strana odpovědnost, pokud bude takové nedodržení smlouvy nebo prodlení s plněním
jakéhokoli závazku vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy přímo nebo nepřímo způsobeno okdností
nap|ňujÍcÍ podmínky tzv. vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména živelné pohromy
a válečné konflikty.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

6. Veškeré písemnosti dle této smlouvy se smluvní strany zavazují zasílat na adresy uvedené v
záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že listina zaslaná prostřednictvím
poštovních služeb, která se vrátila odesňateli jako nedoručená, se považuje za doručenou 5 dnem
od jejího odesláni.



7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 11. 8. 2022

",í
'. l

tj.', 6 . ,. , ,
. ,' . ,

Převodce

" 17. 08. 2022V JIHLAVE dn,

vatel

Ó



PŘÍLOHA Č. 5ZD položkový rozpočet

Dodávka výpočetní techniky

Délka
záruky

Označení Navrhovaný model (měs.) Počet Cena za ks bez DPH Cena celkem bez DPH
A Stolní počÍtač PC Premio 24 20 7,500 KČ 150,000 KČ

*A1 Druhotný operační systém k položce A Windows 10 Pro 24 20 1,200 KČ 24,000 KČ
B PC ALL-IN-ONE Asus 23,8" 24 10 13,900 KČ 139,000 KČ

*B1 Druhotný operační systém k položce B Windows 10 Pro 24 10 1,200 KČ 12,000 KČ
C Notebook Asus ExpertBook 81500 24 10 11,800 KČ 118,000 KČ

*C1 Druhotný operační systém k položce C Windows 10 Pro 24 10 1,200 KČ 12,000 KČ
D Černobílá laserová tiskárna Canon LBP236dw 24 10 4,150 KČ 41,500 KČ
E Černobílá multifunkční laserová tiskárna Canon MF453dw 24 20 6,500 KČ 130,000 KČ
f lcd displej 24" Acer cb242y 36 10 3,550 kč 35,500 kč

Celková cena bez DPH 662,000 KČ

Parametr s hvězdičkou vyplňuji pouze dodavatelé dodávajlcl druhotný software, přičemž v této položce bude doplněn i počet druhotných so/twarů.
V případě dodáni druhotného softwaru nebude jeho cena započítána do ceny příslušného hardwaru.


